



AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
FONE: 88 992356277  
88 994518871

A Prefeitura Municipal de Tamboril – CE  
Comissão de Pregão

Ref. Pregão Eletrônico nº 009/2022/PE - SRP

Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME

CNPJ: 05.135.166/0001-39

Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000

Fone: (88) 99235-6277

EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD. ADM	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
7	BICARBONATO DE SÓDIO (PO) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (NaHco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.	UNID.	96	FARMAX	R\$ 9,90	R\$ 950,40	nove reais e noventa centavos	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos





8	SODA CAUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.	UNID.	280	OTIMO BRILHO	R\$	6,50	R\$	1.820,00	seis reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e vinte reais
9	ÁGUA SANITÁRIA - CX COM 12UND DE 1 LT; ALVEJANTE DESINFETANTE; TEOR DE CLORO ATIV. Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.	CX	940				R\$	15.980,00	dezesete reais	quinze mil, novecentos e oitenta reais
12	PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.	UNID.	4500	ISABEL	R\$	17,00		R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
17	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.	CX	249	SANTE	R\$	1,35		R\$	8.715,00	oito mil, setecentos e quinze reais
23	INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UNID.	772	ISABEL	R\$	35,00		R\$	6.948,00	seis mil, novecentos e quarenta e oito reais
				SBP	R\$	9,00				

	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redófr&i reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.	UNID.	24	ARC PLAST	R\$ 20,00	R\$ 480,00	vinte reais	quatrocentos e oitenta reais
37	VASSOURA DE PÉLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.	UNID.	682			R\$ 6.069,80	oito reais e noventa centavos	seis mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos
				VIVACE	R\$ 8,90			quarenta e sete mil e trinta e oito reais e vinte centavos
						R\$ 47.038,20		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 47.038,20 quarenta e sete mil e trinta e oito reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS APARTIR DE SUA ASSINATURA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS

ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS

TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS,

TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE

INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL : Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº

654.033-983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C. Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fonte: (88) 99235-6277.EMAIL:

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo

ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio

por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro

participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial

ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte,

direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Tamboril/CE, antes da abertura oficial das propostas; e



f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

NOVA RUSSAS/CE, 10 de FEVEREIRO de 2022.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CPF Nº 654.033.983-68

**AURIMAR**  
**BARBOSA**  
**FERNANDES:05**  
**135166000139**

Assinado de forma digital  
por AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:0513516600  
0139  
Dados: 2022.02.14  
17:45:15 -03'00'

